## **REDAKSI SATU**

## Pilbup Katingan, Pangkalima Asang Daftar Partai Demokrat dan Gerindra

Indra Gunawan - KATINGAN.REDAKSISATU.CO.ID

May 1, 2024 - 23:31



Gambar: Thoeseng TT. Asang atau Pangkalima Asang Bakal Calon Bupati Kabupaten Katingan

KATINGAN - Thoeseng TT Asang, S.Hut, MM atau yang lebih dikenal Pangkalima Asang ini, selasa 30 April 2024 lalu resmi mendaftarkan dirinya sebagai Bakal Calon Bupati (Balon) Kabupten Katingan tahun 2024 - 2029, ke partai politik Demokrat dan Gerindra.

Tokoh muda ini, yang akrab akan sosoknya yang kental dengan budaya Dayak ini, dalam perhelatan Pilkada serentak tahun ini, mengabdikan dirinya sebagai bakal calon Bupati Katingan, Kalimantan Tengah.



Pangkalima Asang yang disematkan kepadanya merupakan sebagai bentuk dirinya yang selama ini aktiv dalam pelestarian budaya adat Dayak Kalteng, baik dalam pentas seni budaya serta kegiatan lainya, baik lokal maupun Nasional.

"Niat yang kuat dan serius serta dukungan keluarga," kata Thoeseng Asang atau Pangkalima Asang ini menyampaikan, (01/05).

Alasannya kenapa bisa sosok ini ikut dalam Pilkada serentak khususnya di Kabupaten Katingan.



Diungkapnya bahwa hal ini bentuk kongkrit memenuhi panggilan ibu pertiwi dan amanat UUD 1945, bahwa masyarakat memiliki hak yang sama dalam Negara Kesatuan Republik Indonesia (NKRI).

Pasal 27 ayat 2; Hak atas pekerjaan dan penghidupan yang layak Tiap warga negara berhak atas pekerjaan dan penghidupan yang layak bagi kemanusiaan".

Pasal 28C ayat 1; hak untuk mengembangkan diri dan melalui pemenuhan kebutuhan dasarnya dan berhak mendapatkan pendidikan, ilmu pengetahuan dan tehnologi, seni dan budaya demi meningkatkan kualitas hidupnya demi kesejahteraan hidup manusia.

Pasal 28C ayat 2; hak untuk memajukan dirinya dalam memperjuangkan haknya secara kolektif untuk membangun masyarakat, bangsa dan negaranya.

Serta disampaikannya, hak atas pengakuan, jaminan, perlindungan dan kepastian hukum yang adil serta perlakuan yang sama di depan hukum, pasal 28D ayat 1.

"Mendedikasikan serta mewakabkan diri saya untuk mengabdi dan berjuang bersama masyarakat memajukan Kabupaten Katingan," ungkap Thoeseng Asang yang pernah menjabat sebagai Ketua Oumbusmand Daerah Kalteng periode 2014 - 2019.

Diakhir pembicaraannya, Pangkalima Asang menyampaikan Visinya untuk Bakal Calon Bupati Kabupaten Katingan, "Mengabdi, Bekerja, Berkarya dan Melayani Dengan Integritas Menuju Katingan Yang Lebih Maju".

Serta Misi kedepannya, Mendedikasi waktu tenaga dan pikiran serta melayani dengan iklas dan berintegritas kepada msyarakat kabupaten Katingan.

Bekerja melanjutkan program - program jangka pendek, menengah dan jangka panjang dengan terstruktur, terukur dan masif untuk mencapai target pembangunan yang merata dan berkelanjutan.

Terakhir meningkatkan kualitas sumber daya manusia masyarakat kabupaten Katingan sehingga mampu berinovasi mengelola sumber daya alam kabupaten katingan dengan bijaksana demi kesejahteraan masyarakat menuju kabupaten Katingan yang lebih maju.

"Apa yang saya pribadi sampaikan itu, bentuk pemikiran menuju masyarakat Kabupaten Katingan lebih maju dan berinovasi," tutup Pangkalima Asang yang juga sebagai pemerhati kebijakan publik dan pelayanan Publik ini.